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14 lutego 2023

Obradowała Wojewódzka Rada Bezpieczeństwa Ruchu
Drogowego

Pod przewodnictwem marszałka Andrzeja Bętkowskiego w Wojewódzkim Ośrodku
Ruchu Drogowego w Kielcach odbyło się dziś posiedzenie Wojewódzkiej Rady
Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego Województwa Świętokrzyskiego. Rada m.in.
zatwierdziła plan wydatków WORD przeznaczonych na poprawę bezpieczeństwa
ruchu drogowego w 2023 roku a także zapoznała się ze stanem bezpieczeństwa na
drogach województwa w ostatnich trzech latach.

Wtorkowe posiedzenie rozpoczęło się od prezentacji sprawozdania z działalności
Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w 2022 roku a następnie Rada
przyjęła uchwałę zatwierdzającą plan wydatków Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego
w Kielcach przeznaczonych na poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego w roku bieżącym.
Na ten cel przeznaczonych zostało 60 tys. złotych. Środki te będą przeznaczone m.in. na
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działania prewencyjne i edukacyjne, organizację kursów i szkoleń, pomoce dydaktyczne,
odblaski oraz inne urządzenia i materiały przeznaczone na poprawę bezpieczeństwa w ruchu
drogowym.

Stan bezpieczeństwa i porządku na drogach województwa świętokrzyskiego za lata 2020 –
2022 przedstawił kom. Artur Putowski, naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy
Wojewódzkiej Policji w Kielcach.

Jak wynika z raportu, w ubiegłym roku w Świętokrzyskiem doszło do 661 wypadków
drogowych, w których śmierć poniosło 67 osób a 782 zostało rannych, podczas gdy w roku
2020 było ich aż 834 (96 śmiertelnych). Od lat do największej liczby wypadków dochodzi w
powiatach kieleckim i jędrzejowskim. Najczęstszymi ich przyczynami są: niedostosowanie
prędkości do warunków ruchu, przekroczenie dopuszczalnej prędkości, nieustąpienie
pierwszeństwa przejazdu, nieustąpienie pierwszeństwa na przejściu dla pieszych oraz
nieprawidłowe wyprzedzanie.

W ubiegłym roku doszło do 156 wypadków z udziałem pieszych, w których śmierć poniosło
27 osób a 131 zostało rannych  (w 2021 roku: 170 wypadków, 25 zabitych i 148 rannych). Co
warte podkreślenia, do bardzo wielu z tych wypadków doszło z winy pieszych.

W ubiegłym roku na terenie województwa świętokrzyskiego ujawniono 4046 kierujących
będących pod wpływem alkoholu (4028 w 2021 roku i 3488 w roku 2020). Ten statystyczny
wzrost wynika w dużej mierze z faktu, iż z roku na rok przeprowadzanych jest coraz więcej
badań kierujących na zawartość alkoholu przez policjantów ruchu drogowego (333109 w
2021 roku, 465427 w roku 2022). Najwięcej nietrzeźwych kierowców siadało za kółkiem w
powiatach kieleckim oraz starachowickim.

Wnioski z przedstawionego raportu tchną sporym optymizmem; niemal wszystkie parametry
statystyczne wskazują, że stan bezpieczeństwa ruchu drogowego w latach 2020-2022 z roku
na rok poprawiał się.

Podczas dzisiejszego posiedzenia Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego
Województwa Świętokrzyskiego zaprezentowane zostały także wspólne działania Policji i
Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach promujące bezpieczne zachowania
na drogach województwa.
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